Johannes de Meerwijn promisit Willelmo filio Arnoldi Tielkini Willelmo Scilder et Arnoldo Berwout ad opus oppidi de Busco XVI milia coctorum lapidum ad festum nativitatis Johannis proxime et tantum [a] nativitatis Johannis proxime ultra annum et tantum a nativitatis Johannis proxime ultra duos annos et tantum a nativitatis Johannis proxime ultra 3 annos et tantum a nativitatis Johannis proxime ultra quatuor annos persolvenda. Testes (dg: Erpe) #Luce# et Ywanus datum tercia post pasca.

BP 1177 f 035r 11 wo 25-03-1383.

Godefridus, Sijmon, Gerardus en Katherina, kv Godefridus gnd Sijmons Swager, en Ghisbertus zvw Ghisbertus Scoemaker ev Heijlwigis dv voornoemde Godefridus Sijmons Swager verkochten aan Margareta ndvw Arnoldus van Waderle, tbv haar en Elsbena sv voornoemde Margareta, het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Katherina van der Eijke, grootmoeder van eerstgenoemde kinderen, in (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd ten Scoet, tussen de gemeint enerzijds en voornoemde Godefridus Sijmons Swager anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland aldaar, tussen voornoemde Godefridus Sijmons Suager enerzijds en Batha dv voornoemde Godefridus anderzijds, (3) 1 vracht hooiland, aldaar, tussen eerstgenoemde Godefridus enerzijds en Rutgherus van der Tangherijt anderzijds, (4) een stuk eusel aldaar, tussen voornoemde Ghisbertus enerzijds en voornoemde kinderen anderzijds. Voornoemde broers Gerardus en Sijmon beloofden dat hun zuster Bath, dv voornoemde Godefridus Sijmons Swagher, afstand zal doen.

Godefridus (dg: fi) Sijmon Gerardus (dg: et Ghiselbertus) et Katherina liberi (dg: quondam) Godefridi dicti Sijmons (dg: Sw) Swager #cum tutore# et Ghisbertus (dg: filius) filius quondam Ghisberti (dg: Scoma) Scoemaker maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie dicti (dg: quondam) Godefridi Sijmons Swager totam partem et omne jus eis (dg: competentes) #de morte quondam Katherine van der Eijke avie olim dictorum liberorum successione advolutas# in domo et orto (dg: sitis in parochia de Nuenen ad locum dictum) et peciam' terre sibi adiacente sita in parochia de (dg: de) Nuenen ad locum dictum ten Scoet inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem dicti Godefridi Sijmons (dg: Sw) Swager ex alio item in (dg: sex) una sextariata terre siliginee sita ibidem inter hereditatem (dg: he) dicti Godefridi Sijmons Suager ex uno et inter hereditatem Bath filie eiusdem Godefridi ex alio item in una plaustrata feni sita ibidem inter hereditatem primodicti Godefridi ex uno et inter hereditatem Rutgheri van der Tangherijt ex alio item in pecia pascue dicte eeusel sita ibidem (dg: ex uno) inter hereditatem dicti Ghisberti ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Margarete filie naturali quondam Arnoldi de Waderle (dg: promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere) ad opus sui et ad opus Elsbene sororis eiusdem Margarete promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper dicti Gerardus et Sijmon fratres quod ipsi Batham eorum sororem filiam dicti Godefridi Sijmons Swagher super dictis hereditatibus et jure ad opus dictarum Margarete et Elsbene sororum (dg: ad) facient renunciare et quod ipsi (dg: dictas) dictam Batham perpetue talem habebunt quod numquam presumet se jure in premissis habere. Testes (dg: Erpe) #Luce# et Ywanus

datum quarta post pasca.

BP 1177 f 035r 12 wo 25-03-1383.

Johannes Priker beloofde aan Ghevardus Stummeken, tbv hem en Johannes Coninc, 100 oude schilden of de waarde na maning te betalen.

Johannes Priker promisit Ghevarado Stummeken ad opus sui et ad opus (dg: de Co) Johannis Coninc C aude scilde #seu valorem# ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 035r 13 wo 25-03-1383.

Margareta gnd Yoests wv Petrus zvw Petrus van den Loeken droeg over aan Johannes Wijnterman, Johannes Coman, Reijnerus Loden soen en Gertrudis dv Elizabeth van Vorswijc haar vruchtgebruik in een huis met ondergrond en alle erfgoederen, die waren van wijlen Lambertus gnd Lizen soen en zijn vrouw Erkeradis, gelegen onder Nuenen, welk huis en erfgoederen eerstgenoemde wijlen Petrus verworven had van Johannes gnd ...pal.

Margareta dicta Yoests relicta quondam Petri filii quondam Petri van den Loeken cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo cum eius fundo atque in omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Lamberti dicti Lizen soen et Erkeradis sue uxoris ubicumque locorum tam in humido quam in [sicco] in duro et in molli infra parochiam de Nuenen consistentibus sive sitis quas domum cum eius fundo et hereditates primodictus quondam Petrus erga Johannem dictum ...pal acquisiverat prout in litteris supportavit Johanni Wijnterman Johanni Coman Reijnero Loden soen et Gertrudi filie Elizabeth de Vorswijc cum litteris et jure promittens cum ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 035r 14 do 26-03-1383.

Voornoemde Johannes Wijnterman en Reijnerus Loden soen droegen hun deel in voornoemde goederen over aan Johannes gnd Coman. De brief overhandigen aan zijn zoon Lodekinus of aan hem.

Dicti Johannes Wijnterman Reijnerus Loden soen totam partem et omne jus eis competentes in premissis supportaverunt Johanni dicto Coman cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Ywanus et Scilder datum quinta post pasca. Tradetur littera Lodekino eius filio vel sibi.

BP 1177 f 035r 15 wo 25-03-1383.

Voornoemde Margareta gnd Yoests wv Petrus zvw Petrus van den Loeken droeg over aan Johannes Wijnterman, Johannes Coman, Reijnerus Loden soen en Gertrudis dv Elizabeth van Vorswijc haar vruchtgebruik in de helft van alle goederen, die eerstgenoemde Petrus en voornoemde Margareta tijdens hun huwelijk hadden verworven, welke helft aan voornoemde Johannes, Johannes, Reijnerus en Gertrudis als naaste erfgenamen van eerstgenoemde Petrus gekomen was na overlijden van eerstgenoemde Petrus, resp. aan hem zal komen na overlijden van voornoemde Margareta. De brief overhandigen aan voornoemde Margareta.

Dicta Margareta cum tutore suum usufructum sibi competentem in (dg: omnibus bonis) medietate omnium bonorum que primodictus Petrus et dicta Margareta seu eorum [alter] acquisiverat stante integro thoro et matrimonio inter eos acquisiverat quocumque locorum consistentium sive sitorum ut (dg: ..) dicebat et que medietas Johanni Wijnterman Johanni Coman Reijnero Loden soen et Gertrudi filie Elizabeth de (dg: Vir) Vorswijc tamquam proximis heredibus (dg: dicti) primodicti (dg: Petri) Petri de morte eiusdem quondam Petri (dg: de m) successione est advoluta et post mortem dicte Margarete successione advolvetur ut dicebat

supportavit dictis Johanni Johanni Reijnero et Gertrudi (dg: ...) #tamquam proximis heredibus primodicti quondam Petri# promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra #Luce et Ywanus datum quarta post pasca#. Tradetur littera dicte Margarete.

BP 1177 f 035r 16 do 26-03-1383.

Voornoemde Johannes, Johannes, Reijnerus en Gertrudis verkochten voornoemde helft, die nu aan hen behoort, aan voornoemde Margareta.

Dicti Johannes Johannes Reijnerus et Gertrudis cum tutore dictam medietatem nunc ad se spectantem ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Margarete promittentes cum tutore ratam servare et obligationem (dg: et calan[g<sup>2</sup>]iam) ex parte sui et quorumcumque heredum (dg: in dictis dicta medietate) dicti quondam Petri deponere. Testes Ywanus et Scilder datum quinta post pasca.

**1177 mf1 F 07 f.35v.**

Quarta post pasca: woensdag 25-03-1383.

BP 1177 f 035v 01 ±wo 25-03-1383.

Twee regels tekst, die onleesbaar is. Mogelijk hoort de tekst bij BP 1177 f 035v 02 en is die daarboven geschreven.

BP 1177 f 035v 02 wo 25-03-1383.

..... nzv Johannes gnd Honijman droeg over aan Jacobus gnd van Berze een huis, hofstad en tuin op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Reijnerus van Holten enerzijds en een gemene steeg anderzijds, strekkend vanaf erfgoed van Petrus gnd Cobbats achterwaarts tot aan het water, aan eerstgenoemde ..... overgedragen door Gerardus zv Gerardus gnd Vosse.

..... filius naturalis Johannis dicti Honijman domum domistadium (dg: ...) et ortum sitos supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Reijneri de Holten ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam ex alio tendentes ab hereditate Petri dicti Cobbats retrosum ad aquam {hier staan twee puntjes} supportatas primodicto ..... a Gerardo filio Gerardi dicti Vosse prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo dicto de Berze cum litteris #aliis et# jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. .... et ..... [datum] quarta post pasca.

BP 1177 f 035v 03 wo 25-03-1383.

Herbertus gnd Hepken zvw Happo van Wetten, Ywanus ~~zvw Johannes~~ gnd Happen soen, Marcellius zvw Henricus Happen soen, Johannes zvw Henricus van Quaethoven, Willelmus zvw Hubertus van Volkel ev Enghelona dvw voornoemde Henricus van Quaethoven, Ywanus zv Tijberius gnd Berijs van Aude Hoesden ev Agnes dvw voornoemde Happo van Wetten verkochten aan Hepkinus zvw Happo van den Eijnde hun deel in goederen gnd het Goed ten Huls, in Geldrop. Voornoemde Marcellius zv Henricus Happen soen beloofde dat zijn broer en zusters Hepkinus, Margareta, Eva en Henrica afstand zullen doen.

Herbertus dictus Hepken filius quondam Happonis de Wetten Ywanus [<sup>4</sup>filius quondam Johannis] dicti Happen soen (dg: Ywanus) Marcellius filius quondam Henrici Happen soen Johannes filius quondam Henrici de Quaethoven [et] Willelmus filius quondam Huberti de Volkel maritus et tutor legitimus ut asserebat Enghelone<sup>1</sup> sue uxoris filie dicti quondam Henrici de Quaethoven Ywanus filius (dg: quo) Tijberii dicti Berijs de Aude Hoe[s]den (dg: f) maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: ..) Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Happonis de Wetten totam partem et omne jus eis competentes quovismodo in bonis dictis ten<sup>1</sup> tGoet (dg: d) ten Huls sitis in parochia

<sup>4</sup> Aanvulling op basis van BP 1177 f 036r 16.

de Gheldorp et in attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Hepkino filio quondam Happonis van den Eijnde promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Quo facto dictus Marcellius filius Henrici Happon soen promisit super omnia quod ipse Hepkinum suum fratrem Margaretam (dg: .) Evam et Henricam suas sorores super (dg: omnibus) tota parte et jure eis in dictis bonis cum suis attinentiis competente et jure ad opus dicti (dg: Hub) Hepkini filii quondam Happonis van den Eijnde facient renunciare et quos ipse dictos Hepkinum Margaretam Evam et Henricam perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in dictis bonis cum suis attinentiis habere.

BP 1177 f 035v 04 wo 25-03-1383.

Franco gnd van den Keer droeg over aan Goeswinus gnd Herinc zvw Johannes gnd Cale het deel, behorend aan voornoemde Franco en zijn zuster Hilla, in de goederen van wijlen hun grootvader Franco Herinc, gelegen in Blaerthem Sint-Lambertus, ter plaatse Gestel, alsmede in het toebehoren en de cijnzen die op deze goederen worden betaald.

Franco dictus van den Keer totam partem (dg: ..) et omne jus sibi (dg: competentes) #et# Hille sue sorori competentes in bonis quondam Franconis (dg: de Ghestel) Herinc #eorum avi# sitis in parochia de Blaerthem sancti Lamberti ad locum dictum Ghestel (dg: in loco dicto ten Eijnde) atque in attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut di) atque in censibus supra dicta bona de jure solvendis annuatim ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Franconi) #Goeswino# dicto Herinc filio quondam Johannis (dg: H) dicti Cale promittens (dg: warandiam et obligationem ex parte) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte #sui# et ex parte dicte Hille sue sororis deponere. Testes Luce et Ywanus datum quarta post pasca.

BP 1177 f 035v 05 wo 25-03-1383.

Vergelijk: BHIC 2092 Berne 1383-03-25 reg 409 geen scan.

Franco zvw Henricus Croke (voor 4½/14), Franco zvw Goeswinus Herinc (voor 5½/14) en Goeswinus Herinc zvw Johannes gnd Cale (voor 4/14), gaven uit aan de broers Johannes van den Polsbroec en Arnoldus van den Polsbroec, Everardus Hermans soen van Ghestel en Willelmus zvw Godefridus gnd Buc van Maerheze de goederen die waren van wijlen de grootvader van de uitgevers Franco gnd Herinc, gelegen in Blaerthem Sint-Lambertus, ter plaatse Gestel, tezamen met de aangehorigheden van deze goederen en de cijnzen die op deze goederen worden voldaan; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogcijnzen (2) cijnzen aan de jkr van Cuijk, (3) cijnzen aan erfg vw Lucas van Erpe, (4) en thans voor een n-erfpacht van 14 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren; ze mogen deze goederen voor deze pacht niet opgeven, tenzij met een erfpacht van 4 mud rogge, aan voornoemde Franco, Franco en Goeswinus jaarlijks met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes, Arnoldus, Everardus en Willelmus. Voornoemde Johannes, Arnoldus, Everardus en Willelmus mogen hout en gebouwen van deze goederen verwijderen.

Franco filius quondam Henrici Croke Franco filius quondam Goeswini Herinc et Goeswinus Herinc filius quondam Johannis dicti Cale bona #que fuerant# quondam Franconis dicti Herinc eorum avi sita in parochia de Blaerthem sancti (dg: si) Lamberti ad locum dictum Ghestel (dg: atque in att) cum attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque census supra dicta bona de jure annuatim solvendos ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni van den Polsbroec Arnoldo van den Polsbroec fratribus Everardo (dg: Hermans) Hermans soen de Ghestel et Willelmus filio quondam Godefridi dicti Buc de Maerheze ab eisdem hereditarie possidenda pro censibus domino nostro duci domicello de Kuijk et heredibus quondam Luce de Erpe annuatim exinde

prius de ure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuordecim modiorum siliginis mesure de Busco (dg: so) danda et solvenda eis ab aliis hereditarie purificatione et in Busco tradenda (dg: ex) ex premissis et de qua paccione primodictus Franco filius Henrici Croke quatuor et dimidium modios dicte et dictus (dg: dictis) Franco filius quondam Goeswini Herinc (dg: qu) quinque et dimidium modios siliginis dicte mesure et dictus Goeswinus Herinc filius quondam Johannes Cale (dg: tres) #quatuor# modios siliginis dicte mesure annuatim et hereditarie obtinebunt (dg: tenebunt) #habebunt et levabunt# promittentes indivisi super omnia warandia et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi et (dg: ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dicti Johannes Arnoldus Everardus et Willelmus hereditariam paccionem he quatuor modiorum) promiserunt insuper super omnia quod ipsi dicta bona cum suis attinentiis (dg: nunqu) pro solutione dicte paccionis XIII modiorum dicte mesure nunquam resignabunt neque dimittent nisi (dg: s) cum hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mesure (dg: da in hoc eventu) danda et solvenda dictis Franconi Franconi et Goeswino annuatim et hereditarie termino solucionis et loco predictis de et ex omnibus et singulis aliis bonis dictorum Johannes Arnoldi Everardi et Willelmi quocumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod dicti Johannes Arnoldus Everardus et Willelmus libere poterint (dg: sp) amovere ligna #et edificia# pro tempore crescentia super dicta bona cum suis attinentiis sine contradictione. Testes datum supra. Et erunt (dg: .) septem littere.

BP 1177 f 035v 06 wo 25-03-1383.

Voornoemde Johannes, Arnoldus, Everardus en Willelmus beloofden aan Hilla dvw Albertus van den Keer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis uit voornoemde goederen te leveren.

Dicti Johannes Arnoldus Everardus et Willelmus promiserunt indivisi (dg: se daturos et soluturos) ad opus Hille filie quondam Alberti van den Keer quod ipsi dabunt et exsolvent dicte Hille hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco hereditarie purificatione ex predictis bonis cum attinentiis et censibus supra eadem solvendis.

BP 1177 f 035v 07 wo 25-03-1383.

Elk van voornoemde Johannes, Arnoldus, Everardus en Willelmus beloofde  $\frac{1}{4}$  deel van de pacht van 14 mud rogge te leveren.

Quis dictorum Johannes Arnoldi Everardi et Willelmi promisit super habita et habenda aliis 3 eorundem unam quartam partem dicte paccionis (dg: XX) XIII modiorum annuatim et perpetue taliter solvere sic quod aliis 3 eorundem dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1177 f 035v 08 wo 25-03-1383.

Voornoemde Johannes, Arnoldus, Everardus en Willelmus droegen over aan voornoemde Franco, Franco en Goeswinus al het eikenhout op voornoemde goederen, zoals verkocht door voornoemde Franco, Franco en Goeswinus, te zagen en te verwijderen uiterlijk op de laatste dag van mei aanstaande (zo 31-05-1383).

Dicti 4<sup>or</sup> omnia ligna quercina consistentia supra dicta bona #prout huiusmodi ligna vendita sunt per Franconem Franconem et Goeswinum# supportaverunt dicti Franconi Franconi et Goeswino tali condicione quod dicta ligna secabunt #et# infra hinc [et] ultimo die maij. Testes datum supra.

BP 1177 f 035v 09 wo 25-03-1383.

Goeswinus Herinc zvw Johannes Cale droeg over aan Franco gnd van den Keer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te

leveren uit een b-erfpacht van 4 mud rogge die voornoemde Goeswinus uit voornoemde goederen beurt. Vervolgens beloofde voornoemde Franco aan voornoemde Goeswinus, uit deze erfpacht van 1 mud rogge, jaarlijks met Lichtmis te betalen een n-erfcijns van 3½ oude groot.

Goeswinus Herinc filius quondam Johannis Cale (dg: promisit) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie hereditarie purificatione et in Busco ex hereditaria paccione (dg: ...) quatuor modiorum siliginis dicte mensure quam dictus Goeswinus solvendam ex dictis bonis et cum suis attinentiis supportavit Franconi dicto van den Keer promittens warandiam et obligationem in dicta paccione quatuor modiorum siliginis existentem deponere (dg: salva enim) #Quo facto repromisit dictus Franco se daturum# dicto (dg: Ger) Goeswino (dg: ?dictam paccionem unius modii siliginis) hereditarium censum IIIJ aude grossorum (dg: quem dictus Franco dicto Goeswino exinde promisit coram scabinis infrascriptis) hereditarie purificatione ex dicta paccione unius modii siliginis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1177 f 035v 10 .. 15-04-1581.

De brief van 4½ mud rogge werd opnieuw geïngrosseerd.

Littera hereditaria quatuor #et dimidii# modiorum siliginis ad instantiam domini Judoci Arnsts de Gemert presbitri et officarii domus de Seldensat in Middelroij secundarie ingrossetur qui ritu sacerdotali juravit principalem litteram esse perditam quam si invenerit dictam litteram 2° ingrossatam principalem quod juramentum est confirmatum per D Joh de Campo et Lionium Peterssen. Testes Rover Steenwech ..... #X 15 aprilis anno 1581#.

**1177 mf1 F 08 f.36.**

Quarta post pascha: woensdag 25-03-1383.

Quinta post pasca: donderdag 26-03-1383.

BP 1177 f 036r 01 wo 25-03-1383.

Henricus Wolf beloofde aan Gerardus gnd die Maer alle aanspraken van de kant van erfg vw Aleijdis gnd Caude ?Reken ev voornoemde Henricus Wolf af te handelen, op de helft, die aan Rutgherus gnd Wolf ev Katherina dvw Johannes gnd Specier behoorde, in een hofstad van wijlen voornoemde Johannes Specier, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen Henricus van Helmont enerzijds en wijlen Johannes gnd Zoemer anderzijds, te weten in de helft richting Vught, welke helft voornoemde Gerardus verworven<sup>5</sup> had van voornoemde Henricus Wolf.

Henricus Wolf promisit super habita et habenda Gerardo dicto die Maer quod ipse Henricus omnem obligationem kalangiam et impeticionem existentem seu eventuram ex parte (dg: quo) quorumcumque heredum quondam Aleijdis dicta<sup>1</sup> Caude-(dg: ho) [?R]eken (dg: re) uxoris olim dicti Henrici Wolf in et super medietate que ad (dg: ad) Rutgherum dictum Wolf ?tamquam ad maritum legitimum Katherine sue uxoris filie quondam Johannis dicti Specier spectabat in quodam domistadio eiusdem quondam Johannis Specier sito in Buscoducis in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Henrici de Helmont ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Zoemer ex alio scilicet in et super illa medietate dicti domistadii que sita est versus Vucht cum edificiis in eadem medietate consistentibus quam medietatem dictus Gerardus erga dictum Henricum Wolf acquisiverat prout in litteris dicto Gerardo die Maer deponet omnino .....  
..... ?servare. Testes Luce et Ywanus datum quarta post pasca.

<sup>5</sup> Zie ← BP 1176 f 142v 13 ±do 31-01-1381, verkoop van deze helft.

BP 1177 f 036r 02 wo 25-03-1383.

Gerardus van den Bredeacker verkocht aan Johannes van Zidewijnden een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land gnd die Hostat, 8 lopen rogge groot, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, beiderzijds tussen wijlen Henricus van Meerlaer, reeds belast met de grondcijns.

Gerardus van den Bredeacker hereditarie vendidit Johanni de Zidewijnden hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex (dg: dic) pecia terre dicta die Hostat (dg: octo) #octo# lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Onlant inter he[reditatem] quondam Henrici #de Meerlaer# ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: censibus) censu (dg: domini) fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Luce et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 036r 03 wo 25-03-1383.

Walramus zvw hr Johannes van Benthem beloofde aan Johannes van der Borch 120 oude schilden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Walramus filius quondam domini Johannis de Benthem promisit Johanni van der Borch C et XX<sup>ti</sup> aude scilde seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 036r 04 wo 25-03-1383.

Jacobus gnd Jans soen molenaar in Druenen, zijn zoon Johannes die Bijen en Arnoldus gnd Heijnmans soen beloofden aan Reijnerus van Aelst 53 oude schilden of de waarde en 12 Hollandse plakken na maning te betalen.

(dg: Johannes) Jacobus dictus Jans soen multor in Druenen Johannes die Bijen eius filius Arnoldus dictus Heijnmans soen promiserunt Reijnero de Aelst (dg: LIII) LIII aude scilde seu valorem et XII Hollant plakken ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 036r 05 wo 25-03-1383.

Ghibo die Hont droeg over aan zijn kinderen Walterus en Johannes gnd Werner zijn vruchtgebruik in 8 bunder land, in Schijndel, ter plaatse gnd in het Sceellen, tussen Petrus van Waderle enerzijds en Johannes Writer anderzijds, met de sloten, aan hem verkocht door Henricus Keelbreker.

Ghibo die Hont suum usufructum sibi competentem in octo bonariis terre sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum int Sceellen inter hereditatem Petri de Waderle ex uno et inter hereditatem Johannis Writer ex alio cum fossatis ad dicta octo bonaria de jure spectantibus #venditis sibi ab Henrico Keelbreker prout in litteris# ut dicebat supportavit Waltero et Johanni dicto Werner suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: sui de) sui in dicto usufructu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 036r 06 do 26-03-1383.

Voornoemde broers Walterus en Johannes Werner verkochten voornoemde 8 bunder met de sloten aan Henricus van den Broec, belast met een b-erfcijns van 4 pond oude pecunia aan het klooster van Sint-Clara en een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, aan Theodericus van den Hoevel.

Dicti Walterus et Johannes Werner fratres dicta octo bonaria terre cum fossatis hereditarie vendiderunt Henrico van den Broec supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes ratam et obligationem (dg: ex

parte) deponere exceptis hereditario censu quatuor librarum antique pecunie conventui sancte Clare et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco Theoderico van den Hoevel exinde de jure solvendis ut dicebant. Testes Ywanus et Scilder datum quinta post pasca.

BP 1177 f 036r 07 do 26-03-1383.

Ghibo die Hont verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ghibo die Hont prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 036r 08 do 26-03-1383.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Walterus 41½ Brabantse dobbel of de waarde met Pasen over een jaar (02-04-1385) te betalen. Ee brief aan hem overhandigen of aan zijn broer Johannes Werner.

Dictus emptor promisit dicto Waltero XLI et dimidium Brabant dobbel seu valorem (dg: ad) a pascha proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Traditur sibi vel Johanni Werner eius fratri.

BP 1177 f 036r 09 wo 25-03-1383.

Ghibo die Hont droeg over aan zijn kinderen Walterus en Johannes Werner zijn vruchtgebruik in (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, beiderzijds tussen Arnoldus nzvw hr Leonius van Scijnle priester, (2) een stuk land aldaar, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes zv Truda, (3) 2 stukken beemd, aldaar, (3a) tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Philippus van der Voert anderzijds, (3b) tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en Henricus gnd Writer anderzijds.

Solvit XII plack.

Ghibo die Hont suum usufructum sibi competentem in domo orto atque hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditates Arnoldi filii naturalis domini (dg: Le) quondam Leonii de Scijnle presbitri ex utroque latere coadiacentes item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter (dg: he) communitatem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis filii Trude item in duabus peciis prati sitis ibidem quarum una inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Philippi van der Voert ex alio et altera inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Writer ex alio #sunt site# ut dicebat supportavit #?de.. ?predictis litteris et alia# Waltero et Johanni Werner suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu existentem deponere. Testes Luce et Ywanus datum quarta post pascha.

BP 1177 f 036r 10 do 26-03-1383.

Voornoemde Walterus droeg zijn helft in voornoemde goederen over aan zijn broer Johannes Werner.

Dictus Walterus medietatem ad se spectantem in premissis supportavit Johanni Werner suo fratri promittens ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes Ywanus et (dg: Scilt) Scilder datum quinta post pasca.

BP 1177 f 036r 11 wo 25-03-1383.

Johannes nzvw Johannes gnd Honijman droeg over aan Jacobus Vos van Berze een huis en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, naast de hofstad gnd Kwadematen Hostat, aan eerstgenoemde Johannes in cijns uitgegeven door voornoemde Johannes Honijman, belast met de cijns in de brief vermeld.

Johannes filius naturalis quondam Johannis dicti Honijman domum et aream sitam in Busco in aggere vici Vuchtensis (dg: in) iuxta domistadium dictum Quadematen Hostat datam ad censum primodicto Johanni a dicto Johanne (dg: He) Honijman prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo Vos de Berze cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris contento. Testes (dg: datum supra) Luce et Ywanus datum quarta post pasca.

BP 1177 f 036r 12 wo 25-03-1383.

Voornoemde Jacobus beloofde aan voornoemde Johannes nzv 15 Brabantse dobbel, 50 Hollandse plakken voor 1 Brabantse dobbel gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Dictus Jacobus promisit dicto Johanni filio naturali quindecim Brabant dobbel seu pro quolibet Brabant dobbel L Hollant placken ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 036r 13 wo 25-03-1383.

Johannes zvw Henricus van Quaethoven en Willelmus zvw Hubertus van Volkel ev Enghelberna dvw voornoemde Henricus droegen over aan Hepkinus zvw Happpo van Wettten hun deel in goederen gnd het Goed ten Huls, die waren van wijlen Happpo van Wettten, in Geldrop.

Johannes 'quondam Henrici de (dg: L) Quaethoven et Willelmus filius quondam Huberti de Volkel maritus et tutor legitimus Enghelberne sue uxoris filie quondam Henrici predicti totam partem et omne jus eis competentes quovismodo in bonis dictis tGoet ten Huls #que fuerant quondam Happonis de Wettten# sitis in parochia de Gheldorp et in attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie supportaverunt Hepkino filio quondam Happonis de Wettten promittens (dg: w) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Luce et Scilder datum supra.

BP 1177 f 036r 14 wo 25-03-1383.

Marcelius zvw Henricus gnd Happen soen droeg zijn deel in voornoemde goederen over aan Hepkinus zvw Happpo van Wettten. Voornoemde Marcelius beloofde dat zijn broer en zusters Hepkinus, Margareta, Eva en Henrica, kvw voornoemde Henricus Happen soen, afstand zullen doen.

Marcelius filius quondam Henrici dicti Happen #soen# totam partem et omne jus sibi competentes in dictis bonis cum suis attinentiis supportavit Hepkino filio quondam Happonis de Wettten promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: sui) #sui# deponere promisit insuper dictus Marcelius super omnia quod ipse Hepkinum suum fratrem et Margaretam Evam et Henricam suas sorores liberos dicti quondam Henrici Happen soen super tota parte et jure eis in dictis bonis competente ad opus dicti Hepkini facient renunciare et quod ipse dictos Hepkinum Margaretam Evam et Henricam perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in premissis (dg: di) bonis cum attinentiis quovismodo habere. Testes datum supra.